АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января   2019 года					                                №07

с. Калга

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 19.09.2017 года № 587 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениемПравительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории района, администрация муниципального района «Калганский район»  постановляет:

1.Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 19.09.2017 года № 587 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Калганский район»:
1) внести изменение в приложение №1 к постановлению администрации муниципального района «Калганский район» от 19.09.2017 г. № 587  следующего содержания:
 1.1 В составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Калганский район» КЧС и ОПБ муниципального района «Калганский район», председатель комиссии:
         Исключить С.А. Егоров – и.о. главы администрации муниципального района «Калганский район».
         Включить М.Ю. Жбанчиков – глава администрации муниципального района «Калганский район».
         1.2 В составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Калганский район» КЧС и ОПБ муниципального района «Калганский район», члены  комиссии:
          Исключить   1. Е.Т. Шиян – начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район»,
                                    2. А.В. Фимкин –  начальник  Калганского  ДЭУч.
         Включить     1. С.А. Егоров – заместитель главы администрации  района  по экономическому и территориальному развитию.
                                    2. Н.М. Соковикова – начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район».
                                    3.  А.В. Ерохин –  и.о. начальника  Калганского ДЭУч.
2) Внести изменение в приложение №2 к постановлению администрации муниципального района «Калганский район» от 19.09.2017 г. № 587  следующего содержания:
2.1 В составе оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Калганский район» КЧС и ОПБ муниципального района «Калганский район»,  начальник оперативной группы:
          Исключить С.А. Егоров – и.о. главы администрации муниципального района «Калганский район».
          Включить М.Ю. Жбанчиков – глава администрации муниципального района «Калганский район».
         2.2 В составе оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Калганский район» КЧС и ОПБ муниципального района «Калганский район», члены  оперативной группы:
                   Исключить   1. Е.Т. Шиян – начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район»,
                                          2. А.В. Фимкин –  начальник Калганского ДЭУч.
                   Включить     1. С.А. Егоров – заместитель главы администрации  района  по экономическому и территориальному развитию.
                                         2. Н.М. Соковикова – начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район».
                                         3. А.В. Ерохин –и.о. начальника Калганского ДЭУч.

       3.  Данное  постановление      разместить    на   официальном сайте муниципального    района      «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.,     в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет».
       4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Калганский район»						М.Ю. Жбанчиков